Barnefokusgruppa i Øvre Eiker
Rådhuset
3300 Hokksund

Smartpris
Sykepleien										15/9-09


Forslag til smartprisen 2009

Beskrivelse av ideen/løsningen

I Øvre Eiker har vi opprettet en ressursgruppe for barn og unge med Psykisk syke/rusavhengige foreldre. En av grunnene til dette er at medlemmene i gruppa sist år gjennomførte en videreutdanning på Høgskole i Buskerud med tittelen ”Involvering av familie og nettverk i behandling av psykisk syke voksne” . I løpet av utdanningen fikk vi en klar oppfatning om at barn som vokser opp med denne problematikken er en glemt gruppe, og at disse barna kan ha behov for ekstra støtte og informasjon.

På forelesningen hadde vi blant annet en foreleser som selv hadde hadde vært psykisk syk. Hun fortalte hvordan det hadde vært for henne å vokse opp med en psykisk syk mor. Hun mente det at det hun hadde hatt behov for, var en hun kunne snakket med om mors sykdom, og om hvordan hun selv hadde det. Hun mente at dette kunne selv ha forebygget at hun selv ble psykisk syk.

Det er også foreslått noen endringer i helsepersonelloven (ot.prp.nr 84 2008-2009) som vil gi barn med foreldre som har psykisk sykdom, rusmiddelavhengighet eller alvorlig somatisk sykdom sykdom eller skade rettigheter som pårørende. De vil få rett til informasjon til og nødvendig oppfølging. Dette forslaget er pr. dato ute til høring, og man regner med at det vil komme en ny lov.

Det var på bakgrunn av det overnevnte, samt den kunnskapen vi har om at barn ofte får psykiske vansker selv i voksenlivet, at vi bestemte oss for å gjøre noe i forhold til disse barna.

Ved å opprette denne ressursgruppa ønsker vi at samarbeidspartnere tar kontakt med oss når en mor eller far fra Øvre Eiker er Psykisk syk/rusavhengig. Vi videreformidler dette til den helsesøster som er knyttet opp mot barnet, enten på skole eller helsestasjonen. Dette så hun kan ta en samtale med barnet, og på bakgrunn av dette, vurdere hvert enkelt barns behov for oppfølging.

Vi vet at barn har ulike reaksjoner og behov for oppfølging. Vi ønsker imidlertid at alle disse barna blir sett, hørt og ivaretatt på best mulig måte.





Barnefokusgruppa består av:

Wenche Rivelsrud
Psyk. Sykepleier, Familiesenteret, Øvre Eiker Kommune
Wenche.Rivelsrud@Ovre-Eiker.kommune.no
Mobil: 99320906


Britt Håkonsen
Helsesøster, Helsestasjonstjenesten, Øvre Eiker Kommune
Britt.Håkonsen@Ovre-Eiker.kommune.no
Mobil: 41554956

Nina Børsum
Helsesøster, Helsestasjonstjenesten, Øvre Eiker kommune
Nina.Borsum@Ovre-Eiker.kommune.no
Mobil: 90823760


Tanker for fortsettelsen:

· Jobbe med å gjøre barnefokusgruppa kjent for alle samarbeidspartnere i vår region og i Øvre Eiker kommune
· Lage en egen nettside for barnefokusgruppa. Vi har fått 15000,- i tilskudd fra helsedirektoratet til å opprette denne. Målet med dette er at brukere kan ta direkte kontakt og stille spørsmål til gruppa på nettet. At Brukere skal få informasjon om hva barnefokusgruppa er.


Nytteverdi:

Vi er pr i dag ikke kjent med at andre kommuner i Norge har et eget team i kommunen som skal ivareta barna i disse familiene. Barnefokusgruppa vil også sikre at disse barna mottar koordinerte og samordnede tjenester fra kommunen og andre samarbeidspartnere.

Barnefokusgruppa er unik i den forstand at det er lett for samarbeidspartnere dvs fastleger, Psyk. Tjenesten for voksne etc. å få kontakt med personer i kommunen som kan hjelpe barna videre slik at de blir sett og ivaretatt. Gruppa vil inneha kompetanse som andre fagpersoner vil dra nytte av via veiledning og kunnskapsformidling.

Vi håper å bli tatt med under betraktning til smartprisen 2009. 

Vi håper på et positivt svar!

Med Vennlig hilsen
Lene T. Hansen
Tjenesteleder helsestasjon Øvre Eiker kommune

Vi sender med informasjonsmatriell som gis ut om gruppa pr post  15/9-09


 
